A P P E N D I X B .

Latin Extracts from B. Mus. Royal MS. 8. C. XV

which Correspond to Passages in the 'Meditatio.'

Only those passages are given which show very close verbal similarity to the English.

fol. 151^F:

O dulcissime redemptor quam pijs oculis quam miseri-
corditer et quam efficaciter ac benigne tercio negantem
respexisti petrum. quando ille conuersus et in se reuersus
flendo penituit tam amare... O misericordissime
saluator tue compassionis et misericordie oculos vsque 5
ad nos miseros et peccatores digneris conuertere. ita
per tuam gratiam et misericordiam possimus omnia nostra
peccata atque facinora digne penitere plangere et
emendare quatinus cum beato petro dilecto tuo discipulo
ad tuam misericordiam valeamus peruenire. Amen. Pater. 10
Ave.

fol. 155^V:

Per hec seuissima tormenta angustias et obprobria 12
fol. 156^F.) que pro / nobis o mitissime ihesu ab illis
maliuolis humiliter tunc pertulisti te totis cordis
mei visceribus exoro vt concedas michi indigno gratiam 15

quatinus de illo dulcissimo celesti speculo et sanctissima
 facie tua in qua angeli et sancti tanto desiderio anelant
 prospicere: sit michi in hac miserabili vita contra
 insidias latentis inimici cogitare et prospicere
 maxima consolacio. Atque dulcissime ihesu, tui vultus 5
 similitudinem in mea anima infirma restaurare digneris
 quam peccata plurima deturpauerunt ac marcescere fecerunt.
 Et bone domine nunquam sinas me in aliquo peccato
 consentaneam voluntatem habere. nec aliquibus peccati
 voluptatibus consentire. Et concedas michi gratiam te in 10
 omnibus creaturis tuis laudare et adorare. et nunquam
 permittas me in vultu faciei mee habere superbiam nec
 in aliquam alienam faciem aspiciendam peccandi voluptatem:
 sed misericordissime ihesu. concede michi tuam desiderabilem
 faciem in celo cum electis sine fine prospiciendam. 15
 Amen. Pater. Ave. Credo.

fol.160^V:

O mansuetissime ihesu tibi gracias cordiales refero 17
 propter hanc magnam humilitatem quam ostendisti quando
 coram pilato et omnibus falsis accusatoribus tuis /
 fol.161^R.) tam humiliter perstetisti. Nunc addi me 20
 dulcis ihesu obsecro te vt michi gratiam prestare
 digneris. quatinus in omni temptatione. valeam
 memoriter retinere. quod asto coram te iudice meo.
 Et concede michi gratiam: accusationes obprobria

et omnia verba inimicorum contumeliosa pro tuo amore
 pariter et honore semper cum magna humilitate et
 patientia sustinere. Et dulcissime ihesu quando
 iudicatus ero a te. habeas obsecro tunc misericordiam et
 pietatem de me. Tuum benigne iudicium quod tu
 irracionabiliter pertulisti pro me satisfaciat et me
 excuset ex illo iudicio quod dgo racionabiliter haberem
 a te. Pater. Ave.

5

8

fol.165^r:

...Domine mi ihesu christe te semper benedicant
 adorent et glorificent omnes creature tue pro quibus
 tamdiu acerime flagellabaris: quo usque tortores tui et
 inspectores erant omnes fatigati. Nam illi execrabiles
 et seuissimi tortores tui et inspectores erant homines

10

fol.165^v.) fortissimi maliciosissimi ex plurimis / electi et
 te ad occidendum voluntarij: et ideo infatigabiles
 diutissime permanserunt ...tu coram istis crudelissimis
 patientissime stabas ligatus. totus sanguinolentus
 totusque laceratus vt in te non inueniretur vlla sanitas
 nunc quod flagellaretur. ita quod totum corpus tuum nisi
 vulnera videbatur multa enim vulnera in vno vulnere erant
 adimata quarum illi nodi acutissimi sepe in vno loco
 percuciebantur, et ideo tunc omnis percussio intimus in
 tua tenerima carne intrabat...preciosum corpus tuum celo
 stellato erat similimum. Sicut enim celum repletus stellis

15

20

sic corpus tuum plenum erat vulneribus. Sed tua
 sanctissima stigmata longe sunt meliora quam omnia celi
 luminaria Stelle etenim celi! non fulgent nisi in nocte
 tua sanctissima vulnera fulgent omni virtute quolibet
 die ac nocte. Omnia celi sidera per noctem parum
 illuminant et nubes tua omnia poterit obscurare. Sed
 vnum ex tuis vulneribus est et semper erit sufficiens
 omnium peccatorum obscuritatem ~~su~~ferre atque omnium
 hominum peccantium consciencias licet fetidissimas
 totaliter e mundare. O dulcissime saluator deprecor te
 vt illa sanctissima vulnera tua sint semper in mente mea
 firmiter radicata. quia in illis est pro omni infirmitate
 anime sanabilissima medicina Causant itaque stelle celi
 omnium crescencium vivenciumque ac fructus ferencium
 viriditatem Simili modo o amabilis Ihesu per virtutem
 sanctorum vulnerum tuorum fac me in sancta fide atque
 fol.166^r.) in amore tuo con-/-tinue virentem in tua caritate
 et gracia crescentem et nunquam deficientem in fecunditate
 quoque fructus bonorum operum semper esse perseuerantem
 Sunt et stelle cause diuersorum metallorum ac
 preciosorum lapidum Sic piissime Ihesu per merita
 vulnerum tuorum fac mentem meam contra temptationes
 diaboli carnis mee et mundi veñud metallum durissimum
 Et sicut lapides preciosi per virtutem fulgent stellarum:
 sic anima mea in summo gradu micat caritatis per virtutem
 vulnerum tuorum. Amen. Pater. Ave.

5

10

15

20

25

...tibi sit semper honor et gloria. laus amor et benediccio
 cuius corpus sacratissimum flagellis aculeatis scissum
 dilaniatum totumque laceratum atque cicatricibus plenum:
 iterum rechi assimilatur. Sicut enim reche plenum est
 foraminibus: sic corpus tuum plenum est vulneribus. O 5
 dulcissime ihesu obsecro te vulnera cor meum igniculis
 dulcissimi amoris tui iaculis Et vt digneris me deprecor
 in istud reche amarissime tue flagellationis minari? vt
 totum cor meum et amor sit semper de te et in te Et sicut
 per recia trahuntur pisces vsque ad litus mortis Sic 10
 ihesu amabilis precor te vt trahas me ad te et tecum. vt
 nunquam alicua temptacio vel tribulacio aut prosperitas
 separent me a te. donec perducas me in gaudium claritatis
 tue. O bone domine ihesu obsecro vt mines me in sagenam
 misericordie tue que est ecclesia sancta atque custodias 15
 me vt nunquam exiliam a vinculis caritatis tue O benigne
 ihesu mines me ita per cor in recia mandatorum tuorum. vt
 nunquam aliquod peccatum me retrahat de clastro virtutum
 tuarum sed semper stabilis in omnibus tuis beneplacitis
 vsque ad meum obitum perseuerem O dulcissime et beatissime 20
 saluator tuum vtique corpus sanctissimum totum sanguine
 cruentatum ac sacris vulneribus repletum: columbari
 iterum comparatur. Sicut enim columbar plenum est
 latibulis et nidis columbarum: sic corpus tuum sanctissimum
 fol.166^v.) sacris vulneribus / totum est perfusum. Et sicut 25
 columbe ab accipitre persecute nidus est tutamen. ita
 ihesu dulcissime in omni temptatione et tribulacione tua

sancta stigmata sunt nobis maximam refugium et solamen.
 Nunc dulcissime ihesu obsecro te vt in omni temptarione
 concedas michi gratiam alicuius foraminis sacrorum
 vulnerum tuorum ac delectacionem commorandi in contemplacione
 tue amarissime Passionis. Amen. Pater. Ave. 5

..tibi grates et laudes corditer offero cuius sacrum
 corpus adhuc fauo melleo assimilatur Sicut vero fauus
 plenus est cellis omni via et omnis cella plena est melle.
 ita quod tangi non possit absque odore dulcedinis: sic
 dulcissime ihesu tuum sacratissimum corpus plenum est 10
 cellis deuocionis. itaque non poterit tangi ab anima
 pura et casta absque magna redolencia suauitatis et
 delectacionis O dulcissime redemptor deprecor te vt
 prestes michi gratiam te tangendi cum magno clamore in
 petando misericordiam pro peccatis meis cum magno desiderio 15
 spiritualis contemplacionis cum emendacione vite mee et
 persuerancia in bono incepto: cum sollicita mandatorum
 tuorum obseruacione: et cum gaudio perseuerandi in
 memoria sanctissime passionis tue. Iterum bone ihesu
 corpus tuum simile est libro scripto cum incausto rubeo 20
 quia corpus tuum sanctissimum rubeis vulneribus totum
 est perfusum O ihesu dulcissime obsecro te vt concedas
 michi gratiam attente legere super librum tuum et
 aliquo modo intelligere dulcedinem illius scripture atque
 delectacionem habere in studiosa illius lecture
 exercitacione Et dones michi gratiam ad percipiendum 25

aliquid de incomparabilissimo amore tuo et ad discendum
 per hoc exemplum te dominum meum diligere versa vice vt
 deberem Et largire michi digneris o ihesu dulcissime hoc
 sacrum studium omni tempore die ac nocte. atque permittas
 fol.167^r.) me super hunc librum / feruenter studere omnibus
 horis matitutarum misse horarum vesperarum completorij
 et semper meam esse meditationem meum colloquium et solamen
 O desiderabilis atque amabilis domine mi ihesu christe
 corpus tuum iterum simile est prato pleno suauibus floribus
 et herbis saluberimis sic corpus tuum repletum vulneribus.
 suauiter est redolens anime deuote ac salubre veluti herbe
 cuilibet homini misero et peccatori. Nunc dulcissime
 ihesu rogo te vt dones michi mellifluum odorem misericordie
 tue in sanabili recepcone tue sancte gratie Amen.

Pater. Ave. Credo.

fol.168^r.)

..supplico vt concedas michi gratiam spinas vere penitencie
 vsque ad mortem pro tuo amore et peccatis meis semper
 portare. Et prestes michi gratiam dignam in hac vita
 pro peccatis meis agere penitanciam vt ex tua

fol.168^v.) gratissima / bonitate hic merear habere plenam
 anime purgacionem...

fol.172^v.)

O spectaculum dolorosum. Caput tuum sanctissimum repletur
 spinis, acutissimis. Aures tue preciosissime intus et
 extra replete sunt sanguine. ffacies tua pulcherima tota

facta est pallida. Tuus dulcissimus aspectus factus est languidus et dolorosus maxille tue et capud propter grauissimas percussiones teguntur ex omni parte illo roseo sanguine tuo. Vultus tuus totus maculatus taliter ab illis nequissimis: horribilibus conspucionibus deformatur. 5 quod quasi immundissius leprosus tunc omnium oculis apparuisti. Illa vero crux tam honorosa et longa ad dorsum tuum sic durissime erat ligata: quod fecit te multociens tremere ac grauiter anelare. O dulcissime ihesu multum enim dolebas quando corpori tuo crux ista sic 10 grauissime coherebat. Erat nimirum corpus tuum sanctissimum multipliciter infirmum lassum plurimis que penis et doloribus repletum. tam per longum et magnum ieiunium tam per longam vigilacionem precedenti nocte sine aliqua quiete tam propter acerbissimas flagellaciones 15 alapas et percussiones atque alia innumerabilia verba et facta que sunt dictu horribilia: quod vix subsistere potuisti. Caro et tua cui crux adheret tota excoriatur. et ubi cutis esset: sanguis super greditur. Pena ligacionis in tantum te angustat. quod omne vestigium quo per viam 20 pergis vsque ad cor tuum penetrat et pungit.

fol.173^v.)

Numquam enim ab exordio mundi aliquis latro pessimus 22 fol.174^r.) cum tali processione ad mortem propriam ductus / erat: sicut tu fuisti O quam magnus dolor et cor tuum penetrabat quando respexisti matrem tuam carissimam. florem 25 totius creature: inter talem ac tantam populi multitudinem

te sequentem veluti mulierem extra mentem positam et terram
 frequencius petentem per cordiali dolore eius animam
 constringente. Cuius meror et dolor omnium aliorum dolorum
 nimirum excellebat. modo manus plicuit lamentando et
 suspirando. modo sursum brachia dilatando erexit. modo
 eas subleuando sepius dilatauit. lacrimae suorum oculorum
 vsque ad pedes suos continue distillantes. Cecidit multo-
 ciens in extasi pro pena et dolore o amabilissime saluator
 eius pena et dolor adauxit multipliciter omnes alias
 penas tuas Et quando intellexit quod eius dolor tam
 grauitate te vexabat: tunc eius utique pena acrius in
 se crescebat. Et sic vtriusque dolor vtriusque penam
 durius diuersimode multiplicabat. Ille amor in feruenti
 dilectione potest comparari: naturaliter generauit
 vestrum dolorem vtriusque fore dissimilem pene seu dolori
 alicui super terram Quia sicut amor vester fuit incompara-
 bilis ita et vester dolor extitit sine pare et velud mors
 durissima vestris cordibus coherebat.

fol. 174^v.)

O gloriosa domina vnde tibi ille animus tam audax et
 robustissimus inter tot feroces inimicos ita prope filium
 tuum sequi: O beata virgo quomodo fuit quod neque
 verecordia muliebris nec pudicitia virginalis te retraxerunt
 Nec fuit conueniens ut tam crudelissimam turbam O
 beatissima te sequereris Sed non habuisti respectum ad
 alicuius terrorem humanum. nec ad alicuius aliam rem que

te vllatenus impedirent. quare pre dolore extra te
 posita fuisti quem super filium tuum proprium ac dilect-
 issimum habuisti eo: quod super eum totum cor tuum pependit.
 atque dileccio. Tuus enim amor verissimus ita erat in filio
 firmatus. tuus vultus dolorosus pro ve mortali mutatus: 5
 quod omnem timorem corporalem. omnem pudorem mundialem
 atque omnem terrenam accionem penitus adnullasti. O
 dulcissima domina. hec passio et pene amarissime. omnino
 essent mee. quia has pro merui et fui causa efficiens earundem
 Ideo benignissima virgo sicut tue passiones et pene de 10
 iure mee forent. Adquire michi pro tua magna misericordia
 et pietate earum tantum modo vnam que maneat iugiter in
 corde meo per totam vitam meam. Adquire michi dulcis
 domina vnam scintillam illius magne compassionis quam in
 corde habuisti filium sequendo ad passionem suam. vt 15
 ipsum sequar compaciendo digne contemplando eandem
 passionem. O beata et gloriosa. omnis ille dolor tuus
 certe esset meus. Pone ergo in meo proprio desiderio.
 hunc maximum dolorem. Ne sis michi tam iniusta omnia a
 me subtrahere quaero quamuis tuus dolor sit tibi 20
 acceptabilis. scio tum quod existis valde liberalis
 Impartire michi...pauperculo qui tam parum habet. et da
 michi partem tuorum singultuum beatorum. quos tam penaliter
 fol.175^r.) singultasti: et presta vt suspirem tecum ex quo princ-
 ipium doloris extiti Peto a te o domina carissima non 25
 castella nec turre. nec aliquas mundanas voluptates non

corpora celestia neque qualescumque res? sed vulnera
 compassionis pene et doloris dulcissimi ihesu domini
 dei mei Eius amara passio: sit michi vera compassio et
 totum desiderium multum enim appeto dominum meum

deprecari pro vna guttula sui rubri sanguinis preciosi
 ad faciendum animam meam totam sanguinolentem. Et vnam
 scintillam a quo tuarum lacrimarum. vultum anime mee
 interius ad lauandum. O domina misericordie et compass-
 ionis protectrix omnis doloris remedium cuiuscunque
 transgressionis mater miserorum et omnium necessitatem
 habencium: visita obsecro animam meam et siste in corde
 meo tuum dilectum filium cum vulneribus suis sacris.